DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

1º TERMO DO ADITIVO DO CONTRATO Nº 105/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR, PESSOA JURÍDICA DE
DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITO NO CNPJ:95.548.400/0001-42, COM SEDE NA
AVENIDA PONTA GROSSA, 480-CENTRO, CEP:86.828-000 NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA,
ESTADO DO PARANÁ, NESTE ATO CONFORME O DECRETO MUNICIPAL 070/2022
REPRESENTADO PELO SENHOR:PAULO CESAR DE ALMEIDA, BRASILEIRO, CASADO,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PORTARIA 138/2024 DATADO DE 02 DE MAIO
DE 2024, DOMICILIADO NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ,
CPF:588.150.829-72 PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE RG:4.208.999-0 SSP/PR.

CONTRATADA:GLAUCIA CISKOSKI TSUTSUI, BRASILEIRA, CASADA EM REGIME
PARCIAL DE BENS, EMPRESARIA, DOMICILIADA À AV. PORTUGAL, N° 96, IGAPÓ, CEP:
86.046.010, LONDRINA ESTADO DO PARANÁ, PORTADOR(A)DO CPF:052.419.009-77 E
RG:8.240.853-3 /SSP-PR, AJUSTAM FIRMAR O 1º TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO
AO PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 105/2023 CONVENCIONAM E MUTUAMENTE
ESTIPULAM O SEGUINTE:

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL E ARQUITETURA E
URBANISMO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO REFERENTES A ATIVIDADES DE
ENGENHARIA CIVIL E ARQUITETURA E URBANISMO. OS SERVIÇOS A SEREM
DESENVOLVIDOS/EXECUTADOS SERÃO: ELABORAÇÃO DE PROJETOS ESTRUTURAIS EM
CONCRETO ARMADO E EM ESTRUTURA METÁLICA, PONTES, BUEIROS E MUROS DE ARRIMO,
ELÉTRICO, TABULAÇÃO TELEFÔNICA E LÓGICA, HIDRÁULICO/SANITÁRIO, PREVENÇÃO DE
INCÊNDIO INCLUSIVE POR HIDRANTES, PROJETOS ARQUITETÓNICOS, URBANÍSTICOS, E
PAISAGÍSTICOS, LOTEAMENTOS, DRENAGEM URBANA, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E
POLIÉDRICA, TESTE DE PER COLAÇÃO DO SOLO, ORÇAMENTOS, CRONOGRAMAS,
MEMORIAIS DESCRITIVOS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E PARECERES TÉCNICOS,
ELABORAÇÃO DE LAUDOS E AVALIAÇÕES, ANALISE PROJETOS PARTICULARES E EMISSÃO
DE ALVARÁS E HABITE-SE; ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DAS OBRAS
CONTRATADAS PELO MUNICÍPIO. A EMPRESA DEVERÁ DAR ASSISTÊNCIA A TODAS AS
ATIVIDADES AFINS E CORRELATAS AO RAMO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA QUE
ENVOLVA O MUNICÍPIO. DEVERÁ DISPONIBILIZAR TÉCNICO COM PERMANÊNCIA NO
MUNICÍPIO POR NO MÍNIMO VINTE HORAS SEMANAIS E QUANDO SOLICITADO SUA
PRESENÇA A EMPRESA DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS PARA QUE
SEU TÉCNICO DESENVOLVA SUAS ATIVIDADES.

OBJETO DO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO
AO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES CONFORME O ART. 57
INCISO II, §1º INCISO II DA LEI 8.666/93.

CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO:
AS PARTES PRORROGAM O PRESENTE CONTRATO PELO PERÍODO DE 365 DIAS (TREZENTOS
E SESSENTA E CINCO DIAS) SENDO DE:01 DE SETEMBRO DE 2024 ATÉ 01 DE SETEMBRO
2025

1

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 30 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2696

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/08/2024 às 22:32:57

                               1 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

CLÁUSULA SEGUNDA- DO VALOR:
O VALOR PERMANECE CORRESPONDENDO O SERVIÇO CONTRATADO INICIALMENTE.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO CONTRATO:
FICAM AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO PRIMITIVO DEVIDAMENTE RATIFICADAS E
INALTERADAS, PASSANDO O 1º TERMO ADITIVO A FAZER PARTE INTEGRANTE DO
REFERIDO CONTRATO, PARA QUE SURTAM OS DEVIDOS EFEITOS JURÍDICOS E LEGAIS
EFEITOS.

FICA ELEITO O FORO: COMARCA DE MARILÂNDIA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, COMO
ÚNICO E COMPETENTE PARA DIRIMIR EVENTUAIS DÚVIDAS ORIUNDAS DESTE
INSTRUMENTO, COM EXCLUSÃO DE QUISQUER OUTROS, POR MAIS PRIVILEGIADOS QUE
SEJAM, COM O QUE CONCORDAM EXPRESSAMENTE AS PARTES CONTRATANTES, E, POR
ASSIM ESTAREM JUSTOS E CONTRATADOS, FIRMAM O PRESENTE INSTRUMENTO EM 02
(DUAS) VIAS DE IGUAL TEOR E FORMA, PARA UM MESMO FIM, PERANTE AS TESTEMUNHAS
E FISCAIS CONFORME A PORTARIA 174/24 QUE TAMBÉM AS SUBSCREVEM.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 30 DE AGOSTO DE 2024

____________________________ _______________________________________
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA-PR GLAUCIA CISKOSKI TSUTSUI
DECRETO MUNICIPAL 070/2022 CPF:052.419.099-77
PAULO CESAR DE ALMEIDA ITAPLAN CONST. EEMPREEND. IMOBIL. LTDA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO CNPJ:77.983.963/0001-87
CONTRATANTE CONTRATADA

TESTEMUNHA: ______________________CPF:091.133.729-63
WESLEY JUNIOR CARLOTA DE SOUZA

TESTEMUNHA: ______________________CPF:083.121.119-99
FELIPE ALCANTARA FRANÇA

2

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 30 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2696

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/08/2024 às 22:32:57

                               2 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação n° 21/ 2024

AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licita çao, conforme detalhamento:

CO NTRATANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

CNPJ :95.548.400/0001-42

CONTRATADO

El Pessoa Física.
Nome:

CPF n°

Pessoa Jurídica.
Razão Social:D M FARIA LTDA

CNPJ :26.733.796/0001-85

OBJETO AQUISIÇÃO DE LUMINARIAS DE LED

VALOR R$ 56.408,00 (cinquenta e seis mil quatrocentos e oito reais)

FUNDAMENTO
DA DISPENSA

Art. 75, II, da Lei Federal n° 14.133/21.

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

007.002.15.452.0021.2024 - Manutenção dos Serviços de Iluminação

Pública 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo Fonte 1000 _Recursos

Ordinrios (Livres) Red 172

Fonte 1507-COSIP - Contribuição de Iluminação Pública Art. 149 - A

CF.

PUBLIQUE-SE o resultado.

Mauá da Serra, Pr, 30 deAgosto de 2024

SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA
DECRETO MUNICIPAL 070/2022

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

3

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 30 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2696

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/08/2024 às 22:32:57

                               3 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA N2 21/2024

Eu, Sebastião Gabriel da Silva, Secretário Municipal de Obras Viação e Serviços Urbanos, neste

ato conforme o Decreto Municipal 070/2022 do Município de Mauá da Serra, Estado do

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com o

dispositivo na Lei Federal 14.133 e o Decreto n2  104/2023

TORNO PÚBLICO

Para conhecimento de todos interessados que foi ADJUDICADA e HOMOLOGADA da

DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 21/2024, da Empresa abaixo:

ORDEM EMPRESA CNPJ R$ VALOR

01 D M FARIA LTDA 26.733.796/0001-85 R$ 56.408,00

Mauá da Serra, Pr, 30 de Agosto de 2024

SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA
DECRETO MUNICIPAL 070/2022

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

4

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 30 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2696

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/08/2024 às 22:32:57

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2024-08-30T22:32:57-0300